ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
           От 02 июля 2020 года                                                                         № 78

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Правительства Ленинградской области от 30 июня 2020 года № 478 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области», региональным планом поэтапного снятия ограничительных мероприятий, действующих в условиях эпидемического распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), с учетом Методических рекомендаций МР 3.1.0178-20 «Определение комплекса мероприятий, а также показателей, являющихся основанием для поэтапного снятия ограничительных мероприятий в условиях эпидемического распространения COVID-19», утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации от 08 мая 2020 года, администрация Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района  от 12.05.2020 № 53 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.4. пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:

1.4.1. Обеспечить дезинфекцию мест проведения массовых мероприятий в населенных пунктах Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области.

1.4.2. Организовать выдачу средств индивидуальной защиты (маски, перчатки, дезинфицирующие средства) организаторам, участникам, зрителям массовых мероприятий согласно приложения 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 26 июня 2020 года № 447                                «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области». Обеспечить  исполнение всех норм эпидемиологической безопасности».

1.2. Абзац 3 подпункта 1.10 пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«Запрещается проведение массовых гуляний, зрелищных и иных массовых мероприятий, за исключением мероприятий, предусмотренных разделами «Массовые мероприятия» и «Мероприятия, организованные органами местного самоуправления Ленинградской области в целях участия населения в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приложением 2 постановления Правительства Ленинградской области от 30 июня 2020 года № 478 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года        № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области».

При проведении мероприятий, предусмотренных разделами «Массовые мероприятия» и «Мероприятия, организованные органами местного самоуправления Ленинградской области в целях участия населения в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приложением 2 постановления Правительства Ленинградской области от 30 июня 2020 года № 478 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года             № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области» обязательно применение средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы), соблюдение социальной дистанции                   1,5 м с участием на открытом воздухе не более 100 человек, а в помещении − количество человек должно составлять не более одного человека на 4 кв. м и не более 100 человек в общем.

Запрещается проведение физкультурных и спортивных мероприятий, за исключением спортивных соревнований для видов спорта с размером команды не более двух человек, с количеством участников до 150 человек, при условии не более 10 процентов заполняемости трибун на открытом воздухе и обязательном применение средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы), соблюдением социальной дистанции 1,5 м».

1.3. Дополнить пункт 1 Постановления подпунктами 1.11, 1.12, 1.13 следующего содержания:

«1.11. Разрешить деятельность бань.

1.12. Разрешить транспортные экскурсионные перевозки при условии проведения дезинфекции внутренних и внешних поверхностей транспорта и при условии использования до 50 процентов посадочных мест (через одно), но не более 20 человек в транспортном средстве.

1.13. Разрешить показ фильмов, проведение концертов на открытых площадках зрителям, размещенным исключительно в автомобилях при условии согласования Волошовского сельского поселения  Лужского муниципального района Ленинградской области».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района.
Глава администрации

Волошовского сельского поселения

            Н.В. Дюба

О внесении изменений в постановление администрации Волошовского сельского поселения  от 12 мая 2020 года № 53 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) на территории

Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»